
Uchwała Nr LXXIX/567/2023 
Rady Miejskiej w Łomiankach 

z dnia 22 czerwca 2023 roku 
 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/143/2019 Rady Miejskiej w Łomiankach  
z dnia 24 października 2019 roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego 
wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych  
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łomianki1 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 30 ust. 6, 10 i 10a oraz art. 91d pkt 1 
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 984) 
uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

W załączniku do Uchwały Nr XVII/143/2019 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 24 
października 2019 roku w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz 
szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe  
i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach 
prowadzonych przez Gminę Łomianki, wprowadza się następujące zmiany: 

w § 9: 

a) w ust. 1 pkt 3, 4 i 5 otrzymują brzmienie: 

„3) za sprawowanie funkcji wychowawcy klasy – 450,00 zł, 

4) za sprawowanie funkcji wychowawcy klasy integracyjnej – 500,00 zł, 

5) za sprawowanie funkcji wychowawcy w oddziale przedszkolnym – 450,00 zł”.  

b) uchyla się ust. 2. 

§ 2. 

Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. 

                                                             

1Uchwała Nr XVII/143/2019 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 24 października 2019 roku (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2019 r. poz. 12973) została zmieniona Uchwałą Nr XLII/351/2021 Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 26 
sierpnia 2021 roku (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 7787), Uchwałą Nr L/412/2021 Rady Miejskiej w 
Łomiankach z dnia 21 grudnia 2021 roku (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 471) oraz Uchwałą Nr LXIV/495/2022 
Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 29 września 2022 roku (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2022 r. poz. 10452) 

 



Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Łomianek. 

§ 4. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego  
i wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XVII/143/2019 Rady Miejskiej  
w Łomiankach z dnia 24 października 2019 roku w sprawie ustalenia Regulaminu 
określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw dla 
nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę 
Łomianki 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U.  
z 2023 r. poz. 984) organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, 
zobowiązany jest do określenia w drodze regulaminu m.in. wysokość stawek dodatków oraz 
szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków. W myśl art. 30 ust. 10  ww. ustawy 
organy prowadzące szkoły będące jednostkami samorządu terytorialnego mogą zwiększać 
środki na wynagrodzenia nauczycieli, w tym minimalną wysokość dodatku z tytułu 
sprawowania funkcji wychowawcy klasy określoną w art. 34a ust. 2.  

W projekcie uchwały proponuje się wprowadzenie jednej stawki za sprawowanie funkcji 
wychowawcy klasy i wychowawcy w oddziale przedszkolnych w kwocie 450,00 zł oraz za 
sprawowanie funkcji wychowawcy klasy integracyjnej w kwocie 500,00 zł. Wprowadzenie 
jednej stawki (bez względu na liczebność klasy lub grupy) powoduje uchylenie zapisów 
zawartych w ust. 2, w którym zawarte zostały uregulowania związane ze zmianą liczby 
uczniów w klasie lub oddziale przedszkolnym w trakcie roku szkolnego. 

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Związek Nauczycielstwa Polskiego – 
Zarząd Oddziału ZNP Warszawa Bielany-Żoliborz-Łomianki oraz przez Niezależny 
Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” Region Mazowsze (Komisja 
Międzyzakładowa nr 533 Pracowników Oświaty i Wychowania Warszawa Żoliborz-Bielany). 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 


		2023-06-27T13:15:41+0200
	Krzysztof Marek Wawer


		2023-06-27T13:17:35+0200
	Krzysztof Marek Wawer




